"nella nostra autonomia la Vostra sicurezza"

Sezione Regionale Friuli Venezia Giulia
Segretario Regionale:

Damjan Nacini cell 3351654705

email: fvg@conapo.it

Prot.N°71/2/2021

g””ﬂ‘ ”SINDACATO AUTONOMO VIGILI DEL FUOCO

OBIETTIVO CO.NA.PO 50% + 1

Gorizia, 13 Agosto2021

Al Presidente della Regione Friuli Venezia Giulia
Dott.Massimiliano Fedriga

ep.c All Assessore alla Protezione Civile
Riccardo Riccardi
All Assessore alle autonomie locali

Pierpaolo Roberti

Alla Senatrice Tanja Rojc
Alla Senatrice Laura Stabile
O.n Walter Rizzetto

O.n Sabrina De Carlo

On Roberto Novelli

Relatori e Consiglieri Regionali:

Calligaris Antonio <antonio.calligaris@regione.fvg.it>

Di Bert Mauro <mauro.dibert@regione.fvg.it>

Diego Bernardis <diego.bernardis@regione.fvg.it>
Bordin Mauro<mauro.bordin.consiglio@regione.fvg.it>
Moretti Diego <diego.moretti@regione fvg.it>

Santoro Mariagrazia <mariagrazia.santoro@regione.fvg.it>
Nicoli Giuseppe <giuseppe.nicoli@regione.fvg.it>

Sergo Cristian <cristian.sergo@regione.fvg.it>

llaria Dal Zovo <ilaria.dalzovo@regione.fvg.it>

Di Bert Mauro <mauro.dibert@regione.fvg.it>

Moretuzzo Massimo <massimo.moretuzzo@regione.fvg.it>
Centis Tiziano <tiziano.centis@regione.fvg.it>

Giacomelli Claudio <claudio.giacomelli@regione.fvg.it>
Honsell Furio <furio.honsell@regione.fvg.it>

lacop Franco <franco.iacop@regione.fvg.it>

Gabrovec Igor <igor.gabrovec@regione.fvg.it>
Walter.Zalukar < walter.zalukar @regione.fvg.it>

Segreteria Nazionale CO.NA.PO

Egregio Presidente della Regione Friuli Venezia Giulia

Giungono notizie in merito ad un’ipotesi da parte del consiglio regionale di
voler regionalizzare i Vigili del Fuoco del Friuli Venezia Giulia.



Se le informazioni dovessero essere fondate, il CO.NA.PO. Sindacato
Autonomo dei Vigili Del Fuoco che rappresenta la maggioranza dei Vigili del Fuoco
nel Friuli Venezia Giulia, ha intenzione di intraprendere tutte le forme di lotta
previste CONTRO la Regionalizzazione.

Avvalorati dalla recente esperienza sindacale maturata con i vigili del fuoco
regionali della Val d’Aosta che hanno espresso attraverso un referendum la volonta
di rientrare nel Ministero dell’Interno Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso
Pubblico e della Difesa Civile.

Le chiediamo di chiarire le intenzioni della Regione, fornendo notizie in merito a
tali indiscrezioni sulla possibile volonta da parte della Regione Friuli Venezia Giulia di
regionalizzare gli operatori della sicurezza del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco.

Con Stima Porgo Cordiali Saluti

Il Segretario Regionale CO.NA.PO.
Sindacato Autonomo Vigili Del Fuoco
VFC Damjan Nacini
(Firma Digitale)
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